



**ALFA Y OMEGA
CONSTRUCCIONES**

**CONSTRUCCIÓN DE OBRA CIVIL, SUPERVISIÓN,
ELABORACIÓN DE PROYECTOS, MANTENIMIENTO Y ASESORÍA TÉCNICA**

Ing. Ender Medina Paz

**OBRA: "CONSTRUCCIÓN DE CISTERNA PARA AGUA POTABLE EN SAN MARCOS", RIOVERDE, S. L. P.
PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN MEDIANTE ADJUDICACIÓN DIRECTA NO. SASAR-OP-MPIO-01-2019
CONVOCANTE: ORGANISMO OPERADOR DE AGUA POTABLE DE RIOVERDE (SASAR)**

FECHA: OCTURE 03 DE 2019.

Presupuesto

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
CONSTRUCCIÓN DE CISTERNA PARA AGUA POTABLE EN SAN MARCOS.					
A	PRELIMINARES				
TR-CI	LIMPIA, TRAZO Y NIVELACIÓN PARA DESPLANTE DE ESTRUCTURAS ESTABLECIENDO REFERENCIAS. Precio Unitario: ** VEINTIUN PESOS 93/100 M.N. **	M2	132.00	\$ 21.93	\$ 2,894.76
31	DEMOLICIÓN DE MATERIAL TIPO III POR MEDIOS MECÁNICOS DE 2.00 M3 EN ADELANTE. Precio Unitario: ** SEISCIENTOS NOVENTA Y NUEVE PESOS 50/100 M.N. **	M3	188.42	\$ 699.50	\$ 131,799.79
10407	EXCAVACIÓN MATERIAL TIPO III POR MEDIOS MECÁNICOS. Precio Unitario: ** CINCUENTA Y CUATRO PESOS 59/100 M.N. **	M3	188.42	\$ 54.59	\$ 10,285.85
AFT-CI	AFINE DE TALUDES Y FONDO A MANO EN CEPAS PARA ALOJAMIENTO TUBERÍA PARA DE DRENAJE. Precio Unitario: ** DIECIOCHO PESOS 29/100 M.N. **	M2	125.80	\$ 18.29	\$ 2,300.88
6071542	CARGA Y ACARREO EN CAMIÓN 1ER KM MATERIAL ABUNDADO (CAPACIDAD DE 6 M3) INCLUYE CARGA A MÁQUINA. Precio Unitario: ** CINCUENTA Y OCHO PESOS 55/100 M.N. **	M3	227.11	\$ 58.55	\$ 13,297.29
607155	ACARREO EN CAMIÓN DE MATERIAL MIXTO. KILÓMETRO SUBSECUENTE AL PRIMERO. Precio Unitario: ** TREINTA Y SIETE PESOS 94/100 M.N. **	M3/KM	681.32	\$ 37.94	\$ 25,849.28
10728	PLANTILLA DE CONCRETO HECHO EN OBRA RESISTENCIA NORMAL AGREGADO MÁXIMO 3/4", F'c=100 KG/CM2 DE 5 CM. DE ESPESOR. Precio Unitario: ** CIENTO CUARENTA Y NUEVE PESOS 74/100 M.N. **	M2	77.56	\$ 149.74	\$ 11,613.83
RE-MP/E	RELLENO DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACIÓN INCLUYE ACARREO DENTRO. Precio Unitario: ** CIENTO DIECISIETE PESOS 16/100 M.N. **	M3	17.74	\$ 117.16	\$ 2,078.42
Total de PRELIMINARES					\$ 200,120.10
** DOSCIENTOS MIL CIENTO VEINTE PESOS 10/100 M.N. **					
B	ESTRUCTURA				
HAH-#4	HABILITADO Y ARMADO DE ACERO #4 PARA EMPARRILLADO. Precio Unitario: ** TREINTA Y TRES PESOS 38/100 M.N. **	KG	1,920.62	\$ 33.38	\$ 64,110.30
HAV-#4.	HABILITADO Y ARMADO DE ACERO #4 PARA MURO. Precio Unitario: ** TREINTA Y CUATRO PESOS 09/100 M.N. **	KG	440.67	\$ 34.09	\$ 15,022.44
HAV-#3.	HABILITADO Y ARMADO DE ACERO #3 PARA MUROS. Precio Unitario: ** TREINTA Y CUATRO PESOS 36/100 M.N. **	KG	811.66	\$ 34.36	\$ 27,888.64
HAH-#3	HABILITADO Y ARMADO DE ACERO #3 EMPARRILLADO. Precio Unitario: ** TREINTA Y TRES PESOS 74/100 M.N. **	KG	630.71	\$ 33.74	\$ 21,280.16
CI-TRY	CIMBRA ACABADO APARENTE EN MUROS. Precio Unitario: ** DOSCIENTOS VEINTITRES PESOS 28/100 M.N. **	M2	180.40	\$ 223.28	\$ 40,279.71
CI-LAC	CIMBRA LOSA ACABADO APARENTE.	M2	75.70	\$ 214.73	\$ 16,255.06

ING. ENDER MEDINA PAZ

R.F.C. MEPE-770302-EN9

C.U.R.P. MEPE770302HSPDZN07

CED. PROF. 3048418



**ALFA Y OMEGA
CONSTRUCCIONES**

**CONSTRUCCIÓN DE OBRA CIVIL, SUPERVISIÓN,
ELABORACIÓN DE PROYECTOS, MANTENIMIENTO Y ASESORÍA TÉCNICA**

Ing. Ender Medina Paz

**OBRA: "CONSTRUCCIÓN DE CISTERNA PARA AGUA POTABLE EN SAN MARCOS", RIOVERDE, S. L. P.
PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN MEDIANTE ADJUDICACIÓN DIRECTA NO. SASAR-OP-MPIO-01-2019
CONVOCANTE: ORGANISMO OPERADOR DE AGUA POTABLE DE RIOVERDE (SASAR)**

FECHA: OCTURE 03 DE 2019.

Presupuesto

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
	Precio Unitario: ** DOSCIENTOS CATORCE PESOS 73/100 M.N. **				
CO-PRE	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CONCRETO HIDRÁULICO, F'c= 250 KG/CM2 TMA 3/4" REV 10-12 CM, INC. COLADO, VIBRADO, REGLEADO Y CURADO. ASÍ COMO ADICIÓN DE FIBRAS DE POLI PROPILENO EN FORMA DE MULTI FILAMENTOS PARA REFUERZO SECUNDARIO DEL CONCRETO. Precio Unitario: ** DOS MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y CINCO PESOS 22/100 M.N. **	M3	39.53	\$ 2,695.22	\$ 106,542.05
	Total de ESTRUCTURA				\$ 291,378.36
	** DOSCIENTOS NOVENTA Y UN MIL TRESCIENTOS SETENTA Y OCHO PESOS 36/100 M.N. **				
C	ALBAÑILERÍA				
EL-300	CASTILLO DE CONCRETO 20X20 CM DE ALTO, F'c=250 KG/CM2, CIMBRA ACABADO COMÚN, ARMADO CON 4 VRS DE 1/2", ESTRIBOS 1/4" @ 20 CM. Precio Unitario: ** TRESCIENTOS DIECINUEVE PESOS 57/100 M.N. **	ML	12.40	\$ 319.57	\$ 3,962.67
BANDA	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE BANDA FLEXIBLE DE PVC. PARA HERMETIZAR JUNTAS FRÍAS EN ESTRUCTURAS DE CONCRETO 6" ANCHO 1" ESPESOR. Precio Unitario: ** DOSCIENTOS CATORCE PESOS 79/100 M.N. **	ML	35.28	\$ 214.79	\$ 7,577.79
ZA-CO	ZAPATA CORRIDA 15 CM DE ESPESOR, 80 CM DE ANCHO, CONCRETO F'c=250 KG/CM2-3/4", REFORZADO CON VARILLAS R.N. DE 3/8" 4 LONGITUDINALES Y TRANSVERSALES @ 25 CM. Precio Unitario: ** SEISCIENTOS VEINTE PESOS 36/100 M.N. **	ML	10.30	\$ 620.36	\$ 6,389.71
MU-EN	MURO DE BLOCK DE CONCRETO PESADO 20 X 20 X 40 CM, ASENTADOS CON MEZCLA CEMENTO-ARENA, CON UNA PROPORCIÓN DE 1:3, ESPESOR DE 1.6 CM, ACABADO COMÚN. Precio Unitario: ** TRESCIENTOS NOVENTA Y TRES PESOS 89/100 M.N. **	M2	6.70	\$ 393.89	\$ 2,639.06
CO30X30	COLUMNA DE CONCRETO SECCIÓN= 30 X 30 CM, CONCRETO F'c=250 KG/CM2-3/4", CIMBRA ACABADO COMÚN, REFORZADO CON 4 VARILLAS R.N. DE 1/2" ESTRIBOS DE 1/4" A/C 20 CM. Precio Unitario: ** SEISCIENTOS OCHENTA Y CUATRO PESOS 37/100 M.N. **	ML	2.75	\$ 684.37	\$ 1,882.02
TR-01	TRABE DE CONCRETO SECCIÓN= 20 X 30 CM, CONCRETO F'c=250 KG/CM2-3/4", CIMBRA ACABADO COMÚN, REFORZADO CON ACERO FY=4200 Kg/CM2 Precio Unitario: ** SETECIENTOS OCHO PESOS 47/100 M.N. **	ML	16.00	\$ 708.47	\$ 11,335.52
50211	MURO DE BLOCK DE CONCRETO MEDIANO DE 15 X 20 X 40 CMS, ASENTADOS CON MORTERO CEMENTO-CAL-ARENA, CON UNA PROPORCIÓN DE 1:1:6, ESPESOR DE 1.6 CM, ACABADO APARENTE. Precio Unitario: ** TRESCIENTOS QUINCE PESOS 14/100 M.N. **	m2	27.83	\$ 315.14	\$ 8,770.35
C15X20#4	CADENA CONCRETO SECCIÓN= 20 X 20 CM, CONCRETO F'c=250 KG/CM2-3/4", CIMBRA ACABADO COMÚN, REFORZADO CON 4 VARILLAS R.N. DE 3/8" ESTRIBOS DE 1/4" A/C 20 CM. Precio Unitario: ** DOSCIENTOS CINCUENTA Y TRES PESOS 36/100 M.N. **	ML	24.90	\$ 253.36	\$ 6,308.66
41751	APLANADO FINO EN MUROS A PLOMO Y REGLA CON MORTERO	M2	126.29	\$ 191.93	\$ 24,238.84

ING. ENDER MEDINA PAZ

R.F.C. MEPE-770302-EN9

C.U.R.P. MEPE770302HSPDZN07

CED. PROF. 3048418



**ALFA Y OMEGA
CONSTRUCCIONES**

**CONSTRUCCIÓN DE OBRA CIVIL, SUPERVISIÓN,
ELABORACIÓN DE PROYECTOS, MANTENIMIENTO Y ASESORÍA TÉCNICA**

Ing. Ender Medina Paz

OBRA: "CONSTRUCCIÓN DE CISTERNA PARA AGUA POTABLE EN SAN MARCOS", RIOVERDE, S. L. P.
PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN MEDIANTE ADJUDICACIÓN DIRECTA NO. SASAR-OP-MPIO-01-2019
CONVOCANTE: ORGANISMO OPERADOR DE AGUA POTABLE DE RIOVERDE (SASAR)

FECHA: OCTURE 03 DE 2019.

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
	CEMENTO-ARENA 1:3, ESPESOR DE 2-2.5 CM DE REPELLADO ACABADO PULIDO CON LLANA METÁLICA INCLUYE INCORPORACIÓN ADITIVO PARA IMPERMEABILIZAR. Precio Unitario: ** CIENTO NOVENTA Y UN PESOS 93/100 M.N. **				
PH-C150	REALIZACIÓN DE PRUEBA DE HERMETICIDAD. Precio Unitario: ** DOS MIL CIENTO CINCUENTA Y SEIS PESOS 43/100 M.N. **	LOTE	1.00	\$ 2,156.43	\$ 2,156.43
889823	LIMPIEZA GENERAL DURANTE Y AL TERMINO DE LA OBRA INCLUYE ACARREOS DE ESCOMBROS. Precio Unitario: ** DOCE PESOS 69/100 M.N. **	M2	132.00	\$ 12.69	\$ 1,675.08
	Total de ALBAÑILERÍA ** SETENTA Y SEIS MIL NOVECIENTOS TREINTA Y SEIS PESOS 13/100 M.N. **				\$ 76,936.13
D	HERRERÍA				
TA-RE	SUMINISTRO Y TAPA LAMINA ANTIDERRAPANTE. Precio Unitario: ** UN MIL QUINIENTOS NOVENTA Y DOS PESOS 16/100 M.N. **	PZA	1.00	\$ 1,592.16	\$ 1,592.16
PPT-01	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE PUERTA LAMINA ACANALADA CALIBRE 18 DOS HOJAS. Precio Unitario: ** CUATRO MIL SEISCIENTOS VEINTISEIS PESOS 98/100 M.N. **	M2	1.80	\$ 4,626.98	\$ 8,328.56
EM-HE	ESCALERA MARINA. Precio Unitario: ** CINCO MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y UN PESOS 05/100 M.N. **	PZA	1.00	\$ 5,461.05	\$ 5,461.05
	Total de HERRERÍA ** QUINCE MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y UN PESOS 77/100 M.N. **				\$ 15,381.77
E	INSTALACIÓN ELÉCTRICA				
PR-AC	PREPARACIÓN DE ACOMETIDA INCLUYE MATERIAL, ZAPATA Y CASTILLO PARA RECIBIR ACOMETIDA; (ZAPATA SECCIÓN 0.80X 0.80 X 0.25 DE CONCRETO F'c=250 KG/CM2. REFORZADA CON VARILLA DE 3/8" @ 20 CM. EN AMBOS SENTIDOS. CASTILLO 4ML. SECCIÓN 0.20 X 0.20 CONCRETO F'c=250 KG/CM2. ACABADO APARENTE REFORZADO CON 4 VARS. DE 1/2" Y EST. DE 1/4" @ 20 CM. INC. CIMBRA Y DESCIMBRA) Precio Unitario: ** CUATRO MIL CINCUENTA Y OCHO PESOS 10/100 M.N. **	PZA	1.00	\$ 4,058.10	\$ 4,058.10
51355	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE TABLERO DE CONTROL SQUARE D MONOFÁSICO. PARA CONTROL DE 2 CIRCUITOS MONOFÁSICOS. Precio Unitario: ** SEISCIENTOS CUARENTA Y CUATRO PESOS 63/100 M.N. **	PZA	1.00	\$ 644.63	\$ 644.63
51378	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE INTERRUPTOR TERMOMAGNÉTICO DE 1 POLO DE 15 A 50 TIPO QO, INCLUYE CONEXIÓN Y PRUEBA. Precio Unitario: ** DOSCIENTOS OCHENTA Y UN PESOS 61/100 M.N. **	PZA	2.00	\$ 281.61	\$ 563.22
AL-B	CABLEADO ALIMENTACIÓN ENERGÍA A BOMBA SUMINISTRO Y TENDIDO DE CABLE Cable THW - LS/THW 600V CAL. 8 AWG. Precio Unitario: ** UN MIL QUINIENTOS SESENTA Y OCHO PESOS 99/100 M.N. **	LOTE	1.00	\$ 1,568.99	\$ 1,568.99
SUBEST	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE SUB ESTACIÓN ELÉCTRICA INC. SUBEST TRANSFORMADOR TRIFÁSICO DE 30 KVA, POSTE, RETENIDA.		1.00	\$ 175,659.46	\$ 175,659.46

ING. ENDER MEDINA PAZ

R.F.C. MEPE-770302-EN9

C.U.R.P. MEPE770302HSPDZN07

CED. PROF. 3048418



ALFA Y OMEGA
CONSTRUCCIONES

CONSTRUCCIÓN DE OBRA CIVIL, SUPERVISIÓN, ELABORACIÓN DE PROYECTOS, MANTENIMIENTO Y ASESORÍA TÉCNICA

Ing. Ender Medina Paz

OBRA: "CONSTRUCCIÓN DE CISTERNA PARA AGUA POTABLE EN SAN MARCOS", RIOVERDE, S. L. P.
PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN MEDIANTE ADJUDICACIÓN DIRECTA NO. SASAR-OP-MPIO-01-2019
CONVOCANTE: ORGANISMO OPERADOR DE AGUA POTABLE DE RIOVERDE (SASAR)

FECHA: OCTURE 03 DE 2019.

Presupuesto

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
	BASE SOCKET, CRUCETA Y CORTACIRCUITOS Y CONTRATO A NOMBRE DEL ORGANISMO OPERADOR. Precio Unitario: ** CIENTO SETENTA Y CINCO MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE PESOS 46/100 M.N. **				
	Total de INSTALACIÓN ELÉCTRICA ** CIENTO OCHENTA Y DOS MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y CUATRO PESOS 40/100 M.N. **				\$ 182,494.40
F	PLOMERÍA				
TU-DE	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE TUBERÍA PARA DESFOGUE DE EXCEDENCIAS. DE ACUERDO A ESPECIFICACIONES EN PLANO. Precio Unitario: ** UN MIL CUATROCIENTOS OCHO PESOS 53/100 M.N. **	LOTE	1.00	\$ 1,408.53	\$ 1,408.53
TU-RE	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE RESPIRADEROS CON TUBERÍA DE FO. GO. DE 3" DE DIÁMETRO CONFORME A DETALLE EN PLANO. Precio Unitario: ** UN MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y CINCO PESOS 07/100 M.N. **	LOTE	1.00	\$ 1,475.07	\$ 1,475.07
OB-TO	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE OBRA DE TOMA, DE ACUERDO A ESPECIFICACIÓN EN PLANO. Precio Unitario: ** CUATROCIENTOS DIECISIETE PESOS 29/100 M.N. **	LOTE	1.00	\$ 417.29	\$ 417.29
AC-LA	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE TUBERÍA PARA LLENADO DE CISTERNA. Precio Unitario: ** TRES MIL SETECIENTOS CUARENTA Y DOS PESOS 53/100 M.N. **	LOTE	1.00	\$ 3,742.53	\$ 3,742.53
CB-RAP	LÍNEA DE ALIMENTACIÓN DE BOMBA A RED AGUA POTABLE. Precio Unitario: ** CATORCE MIL SETECIENTOS DIECISEIS PESOS 11/100 M.N. **	LOTE	1.00	\$ 14,716.11	\$ 14,716.11
EL-3LT	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE ELECTRO BOMBA PRESIÓN CONSTANTE VELOCIDAD VARIABLE. TIPO SUMERGIBLE MODELO BR 06 004 DE 7.5 HP. 5 PASOS CON GASTO DE 4 A 8 LPS. MARCA NEUMAN. INCL. ARRANCADOR A TENSIÓN REDUCIDA Y TABLERO DE CONTROLES. Precio Unitario: ** CIENTO DIECISIETE MIL NOVECIENTOS SETENTA Y UN PESOS 43/100 M.N. **	PZA	1.00	\$ 117,971.43	\$ 117,971.43
SC-MAM	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE MAMPARA CON INFORMACIÓN DE LA OBRA, INCLUYE: PINTURA SE ESMALTE EN MAMPARA DE 1.80 M X 1.20M, LAMINA CALIBRE 18, POSTES DE PTR DE 2.5" X 2.5", CALIBRE 14 Y 3.10 M DE LONGITUD Y VINIL AUTO ADHERIBLE A COLOR.(SE DEBERÁ DE CONSIDERARA LA COLOCACIÓN DE LA MAMPARA EN EL SITIO DE LA OBRA). Precio Unitario: ** SIETE MIL SETECIENTOS OCHENTA Y SIETE PESOS 93/100 M.N. **	PZA	1.00	\$ 7,787.93	\$ 7,787.93
	Total de PLOMERÍA ** CIENTO CUARENTA Y SIETE MIL QUINIENTOS DIECIOCHO PESOS 89/100 M.N. **				\$ 147,518.89
	Total de CONSTRUCCIÓN DE CISTERNA PARA AGUA POTABLE EN SAN MARCOS. ** NOVECIENTOS TRECE MIL OCHOCIENTOS VEINTINUEVE PESOS 65/100 M.N. **				\$ 913,829.65
	Subtotal de Presupuesto ** NOVECIENTOS TRECE MIL OCHOCIENTOS VEINTINUEVE PESOS 65/100 M.N. **				\$ 913,829.65

ING. ENDER MEDINA PAZ

R.F.C. MEPE-770302-EN9

C.U.R.P. MEPE770302HSPDZN07

CED. PROF. 3048418



ALFA Y OMEGA
CONSTRUCCIONES

CONSTRUCCIÓN DE OBRA CIVIL, SUPERVISIÓN,
ELABORACIÓN DE PROYECTOS, MANTENIMIENTO Y ASESORÍA TÉCNICA
Ing. Ender Medina Paz

OBRA: "CONSTRUCCIÓN DE CISTERNA PARA AGUA POTABLE EN SAN MARCOS", RIOVERDE, S. L. P.
PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN MEDIANTE ADJUDICACIÓN DIRECTA NO. SASAR-OP-MPIO-01-2019
CONVOCANTE: ORGANISMO OPERADOR DE AGUA POTABLE DE RIOVERDE (SASAR)

FECHA: OCTURE 03 DE 2019.

Presupuesto				
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario

I. V. A.	\$ 146,212.74
Total	\$ 1'060,042.39

** UN MILLON SESENTA MIL CUARENTA Y DOS PESOS 39/100 M.N. **

R.F.C. MEPE-770302-EN9

ING. ENDER MEDINA PAZ

C.U.R.P. MEPE770302HSPDZN07

CED. PROF. 3048418

Tamuín No. 105 Col. Puente del Carmen C.P. 79617 Rioverde, S.L.P. Correo: aoc.emp@gmail.com



ALFA Y OMEGA
CONSTRUCCIONES

CONSTRUCCIÓN DE OBRA CIVIL, SUPERVISIÓN,
ELABORACIÓN DE PROYECTOS, MANTENIMIENTO Y ASESORÍA TÉCNICA

Ing. Ender Medina Paz

OBRA: "CONSTRUCCIÓN DE CISTERNA PARA AGUA POTABLE EN SAN MARCOS", RIOVERDE, S. L. P.
PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN MEDIANTE ADJUDICACIÓN DIRECTA NO. SASAR-OP-MPIO-01-2019
CONVOCANTE: ORGANISMO OPERADOR DE AGUA POTABLE DE RIOVERDE (SASAR)

FECHA: OCTURE 03 DE 2019.

Resumen del Presupuesto

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
	CONSTRUCCIÓN DE CISTERNA PARA AGUA POTABLE EN SAN MARCOS.				
A	PRELIMINARES				\$ 200,120.10
B	ESTRUCTURA				\$ 291,378.36
C	ALBAÑILERÍA				\$ 76,936.13
D	HERRERÍA				\$ 15,381.77
E	INSTALACIÓN ELÉCTRICA				\$ 182,494.40
F	PLOMERÍA				\$ 147,518.89
	Total de CONSTRUCCIÓN DE CISTERNA PARA AGUA POTABLE EN SAN MARCOS.				\$ 913,829.65
	** NOVECIENTOS TRECE MIL OCHOCIENTOS VEINTINUEVE PESOS 65/100 M.N. **				
	Subtotal de Presupuesto				\$ 913,829.65
	** NOVECIENTOS TRECE MIL OCHOCIENTOS VEINTINUEVE PESOS 65/100 M.N. **				
				I. V. A.	\$ 146,212.74
				Total	\$ 1'060,042.39
	** UN MILLON SESENTA MIL CUARENTA Y DOS PESOS 39/100 M.N. **				

ING. ENDER MEDINA PAZ

R.F.C. MEPE-770302-EN9

C.U.R.P. MEPE770302HSPDZN07

CED. PROF. 3048418